[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8

14.01. 2012

   г.Зерноград

	Об утверждении Плана мероприятий по сокращению недоимки в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2013 год

В целях сокращения недоимки в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по сокращению недоимки в бюджет Зерноградского городского поселения  Зерноградского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

       А.И. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения от 14.01.2012 № 8

ПЛАН

мероприятий по сокращению недоимки в бюджет Зерноградского городского поселения

 Зерноградского района на 2013 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков анализ динамики состояния задолженности по поселению
	ежемесячно
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения,

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России №18 по Ростовской области (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по  собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	не реже 1 раза в квартал
	Администрация Зерноградского городского поселения

	3.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района, арендной плате за землю, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности в целях урегулирования задолженности налогоплательщиков и создания условий для их финансового оздоровления.

Подготовка проектов соответствующих правовых актов
	постоянно

	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения,

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России №18 по Ростовской области (по согласованию).

	4.
	Проведение претензионно - исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, имеющих задолженность по арендной плате
	весь период
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	5.
	Организация и проведение совещаний по вопросам претензионно - исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, имеющих задолженность по арендной плате
	1 раз

в полугодие
	Сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	6.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	7.
	Предоставление списков недоимщиков - физических лиц в целях проведения с организациями-работодателями работы по уплате имущественных налогов сотрудниками организаций
	ежеквартально
	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России №18 по Ростовской области

(по согласованию)

	8.
	Предоставление списков организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность в консолидированный бюджет Ростовской области
	ежемесячно
	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России №18 по Ростовской области (по согласованию)

	9.
	Осуществление контроля за своевременной оплатой  сотрудниками органов местного самоуправления и членами их семей сумм земельного, транспортного налога и налога на имущество физических лиц
	не позднее 1 ноября
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	10.
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц путем:

- размещение материалов в печатных изданиях Зерноградского городского поселения;

- размещение информационных листовок в местах массового скопления граждан

	ежегодно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	11.
	Проведение акции «Мой сосед - налоговый инспектор» путем вручения уведомлений и квитанций на уплату налогов налоговыми инспекторами жильцами дома или улицы по месту своего проживания, информирование о наличии задолженности
	ежегодно
	Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России №18 по Ростовской области

(по согласованию)

	12.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	13.
	Размещение нормативных правовых актов в части налогового законодательства на интернет-сайте Администрации Зерноградского городского поселения
	постоянно
	Администрация Зерноградского  городского поселения

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения

Л.С.  Маслова